[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.07.2019
	с. Туруханск

	№ 628 - п

	О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 23.07.2018 № 875-п «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Туруханского района на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления»

	В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2018 № 382-ФЗ                 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава муниципального образования Туруханский район Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации Туруханского района от 23.07.2018 № 875-п «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Туруханского района на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления», пункт 2 Порядка, изложить в новой редакции:
	«2. Лица, замещающие должности муниципальной службы вправе на безвозмездной основе с разрешения представителя нанимателя (работодателя) участвовать в управлении некоммерческими организациями, которые определены пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а именно участвовать в управлении политической партией; участвовать на безвозмездной основе в управлении органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования; участвовать в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участвовать на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии и органа профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), которое получено согласно настоящего Порядка, кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале).».
2. Главному специалисту по документационному обеспечению                       и кадровой работе юридического отдела администрации Туруханского района (А.В. Добрынина), руководителям структурных подразделений администрации Туруханского района, наделенных правами юридического лица, обеспечить ознакомление муниципальных служащих с настоящим постановлением.
3. Постановление администрации Туруханского района от 29.03.2019               № 305-п «О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 23.07.2018 № 875-п «Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя (работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Туруханского района на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа управления» признать утратившими силу.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Туруханский район в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района Н.В. Каминскую.

Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района                                                       Е.Г. Кожевников
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf